



COMUNE di PARONA
(Prov. di Pavia)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE

N. 124 Data 30.12.2013	OGGETTO: Assistenza educativa e servizio trasporto a favore di ragazzo disabile paronese presso il centro polifunzionale diurno gestito dalla cooperativa sociale "Come Noi" di Mortara con sede a mortara/Nuovo progetto denominato "A casa mia". Impegno di spesa e liquidazione – accertamento di entrata. Anno 2013.
---	---

L'anno duemilatredici, il giorno trenta del mese di dicembre nel proprio ufficio,

Il Responsabile del Servizio Sociale

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale, come per gli scorsi anni, si avvale anche per il corrente anno 2013 di una convenzione con la cooperativa sociale "Come Noi" per garantire assistenza educativa diurna di un ragazzo disabile di Parona presso il centro CSE di Mortara, al fine di fornire un aiuto fattivo in termini economici e di assistenza specialistica alla famiglia già colpita da una situazione di handicap, oltre che ad offrire al ragazzo occasione di aggregazione, socializzazione e formazione;

CONSIDERATO che, nel corso dell'anno 2013, la cooperativa sociale sopraccitata ha avviato un nuovo progetto denominato "A casa mia", che prevede l'utilizzo in via sperimentale di un'unità abitativa sita in Parona per l'avviamento di una micro-comunità residenziale per 4 persone con disabilità medio-grave e che l'utente paronese che prima utilizzava esclusivamente il servizio diurno presso il centro polifunzionale di Mortara, dal mese di ottobre 2013 è stato inserito nel nuovo progetto;

RICHIAMATO il verbale di deliberazione n. 120 del 21.12.2013 della Giunta Comunale con il quale si è provveduto a dare prosecuzione anche per l'anno 2013 a detta citata convenzione ed al nuovo progetto denominato "A casa mia", autorizzando la spesa ivi prevista per la frequenza di n. 1 cittadino disabile paronese al solo centro diurno nel periodo gennaio/settembre 2013 ed al centro diurno + residenziale nei restanti mesi da ottobre a dicembre 2013, come nel prospetto sotto riportato:

Riepilogo Oneri 2013	Periodo genn./sett.	Periodo ott./dicembre	Periodo genn./sett.	Totali (iva compresa)
	Solo centro diurno	Centro diurno + residenziale	Trasporto	
quota Comune	€ 5.287,50	€ 3.467,49	€ 1.000,00	€ 9.754,99

CONSIDERATO che la stessa Cooperativa ha effettuato anche il servizio di trasporto giornaliero, nel periodo gennaio/settembre 2013, di n. 1 disabile paronese dalla propria abitazione al Centro con mezzi idonei, servizio il cui costo rimane completamente a carico dell'Amministrazione Comunale per un corrispettivo annuo previsto in € 1.000,00.= compreso I.V.A. 4%, fatto salvo un forfetario contributo mensile da parte della famiglia interessata di € 15,00.=, per numero 10 mesi;

RITENUTO di procedere all'assunzione del relativo impegno di spesa e all'accertamento di entrata;

RICONOSCIUTA la competenza di questo ufficio;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 09.02.2006, con la quale è stato approvato il nuovo Piano Organizzativo e Gestionale per l'attribuzione delle responsabilità di gestione dei servizi alle figure apicali presenti all'interno della pianta organica del Comune;

VISTO il nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 94 in data 16.09.2011 e modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2012;

RICHIAMATA la Deliberazione della G.C. n. 2 del 18.01.2013 con la quale sono stati autorizzati i responsabili degli uffici e dei servizi all'assunzione degli impegni di spesa e relative liquidazioni, in gestione provvisoria, sull'esercizio finanziario 2013;

VISTO l'art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili dei Servizi;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari e nello specifico l'art. 3 della legge 136/2010, così come modificata dal D.L. n. 187/2010 convertito in legge con modificazioni nella legge n. 217/2010;

VISTO il bilancio per l'anno 2013, approvato con deliberazione del C.C. n. 32 del 30.11.2013;

D E T E R M I N A

- 1) **DI IMPEGNARE** la spesa di complessivi € 9.754,99.=, previsti dalla Convenzione con la Cooperativa sociale "Come Noi" – ANFFAS di Mortara per l'assistenza educativa a favore di n. 1 ragazzo disabile paronese presso il centro diurno con sede a Mortara ed organizzazione del relativo servizio di trasporto nel periodo gennaio/settembre 2013 ed al centro diurno + residenziale nei restanti mesi da ottobre a dicembre 2013, così articolati:
 - € 8.754,99.= per la frequenza al centro diurno servizio CSE periodo gennaio/settembre 2013 + centro diurno + residenziale periodo ottobre/dicembre 2013;
 - € 1.000,00.= per il relativo trasporto dall'abitazione al centro e ritorno periodo gennaio/settembre 2013;
- 2) **DI IMPUTARE** la spesa di € 8.754,99.= all'intervento n. 1 10 04 05 / 5240 e la spesa di € 1.000,00.= all'intervento n. 1 10 04 03 / 5150 - Bilancio per l'anno 2013;
- 3) **DI ACCERTARE ED INTROITARE** complessivi € 150,00.= (€ 15,00.= mensili per n. 10 mesi di frequenza ed utilizzo del servizio di trasporto periodo gennaio/settembre 2013), quale contribuzione annuale della famiglia del disabile al servizio di trasporto, alla risorsa n. 166 del Bilancio per l'anno 2013;
- 4) **DI PROVVEDERE**, quando perverranno le relative fatture, alla liquidazione delle somme dovute direttamente in favore della Cooperativa "Come Noi" e all'emissione dei relativi mandati di pagamento.

La presente determinazione:

- ☐ è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;
- ☐ comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione;
- ☐ va relazionata alla Giunta Comunale secondo le modalità del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- ☐ sarà pubblicata all'albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi.

La Responsabile del Servizio Sociale
F.to Pizzocchero D.ssa Maria Luisa

Il Responsabile del Servizio

In relazione al disposto dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime:

- ☒ parere favorevole
☐ parere sfavorevole

in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente determinazione.
Nella residenza comunale, lì 30.12.2013

Il Responsabile del Servizio
La Responsabile del Servizio Sociale
F.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

Il Responsabile del Servizio Finanziario

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000,

Appone

il visto di regolarità contabile e

Attesta

la copertura finanziaria della spesa.

L'impegno contabile n. 1132/2013 è stato registrato in corrispondenza dell'intervento n. 1100405/5240, l'impegno contabile n. 1133/2013 è stato registrato in corrispondenza dell'intervento n. 1100403/5150 del Bilancio per l'anno 2013.

L'acceratamento contabile n. 533/2013 è stato registrato in corrispondenza del titolo III, categoria 05, risorsa n. 166, capitolo n. 1020 del Bilancio per l'anno 2013

Nella residenza comunale, lì 30.12.2013.

La Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Pertile Dott.ssa Samantha